
Petycja 

do Ministerstwa Finansów 

Szanowny Panie Ministrze, 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie wprowadzenia zmian w przepisach prawa, które 

umożliwiłyby  czasowe ubezpieczenia OC pojazdów takich jak kampery czy jednoślady. W wielu 

wypadkach właściciele tych pojazdów korzystają z pojazdów jedynie przez część roku – tj. w sezonie 

letnim.  

Obecnie, zgodnie z obowiązującymi przepisami, każdy pojazd zarejestrowany w Polsce musi być objęty 

ubezpieczeniem OC przez cały rok, niezależnie od tego, czy jest faktycznie używany. Tymczasem w 

wielu krajach europejskich, w tym w Niemczech, wprowadzono elastyczne rozwiązania, takie jak 

ubezpieczenie sezonowe (tzw. Saisonkennzeichen). Daje ono właścicielowi możliwość rejestracji 

pojazdu tylko na określoną część roku, np. od kwietnia do października, co pozwala ograniczyć koszty 

ubezpieczenia w okresie, gdy pojazd nie jest używany. 

W Polsce istnieje już pewien precedens – w przypadku pojazdów zabytkowych możliwe jest wykupienie 

krótkoterminowego ubezpieczenia OC bez wymogu jego ciągłości przez cały rok. Takie rozwiązanie 

mogłoby zostać rozszerzone na inne typy pojazdów sezonowych, takich jak motocykle czy kampery. 

 

Wprowadzenie możliwości czasowej rejestracji oraz ubezpieczenia sezonowego przyniosłoby szereg 

korzyści: 

1) Obniżenie kosztów utrzymania pojazdów sezonowych – właściciel płaciłby za ubezpieczenie 

tylko wtedy, gdy faktycznie korzysta z pojazdu. 

2) Elastyczność i dostosowanie do potrzeb właściciela – możliwość zarejestrowania pojazdu na 

określony czas pozwoliłaby lepiej dopasować regulacje do realnych potrzeb użytkowników. 

3) Wzrost konkurencji na rynku ubezpieczeniowym – wprowadzenie okresowego ubezpieczenia 

OC mogłoby zachęcić ubezpieczycieli do tworzenia bardziej zróżnicowanych i atrakcyjnych 

ofert dla właścicieli pojazdów sezonowych, co przyniosłoby korzyści zarówno użytkownikom, 

jak i samej branży. 

Polska dysponuje dobrze zinformatyzowanym systemem weryfikacji ubezpieczeń pojazdów, co 

znacząco ułatwiłoby wdrożenie tego rodzaju rozwiązań. Ich wdrożenie nie komplikowałoby kwestii 

związanych z weryfikacją podleganiu pojazdu ubezpieczeniu w danej chwili.  

 

Zwracam się zatem z prośbą o przeanalizowanie możliwości wprowadzenia przepisów dotyczących 

czasowej rejestracji pojazdów sezonowych i ubezpieczenia OC dostosowanego do ich faktycznego 

użytkowania pojazdów typu kamper i jednoślady. 

 

Z poważaniem  


